et pertinencie a>
di quelle, come è ditto di sopra, liberamente et

senza algun impedimento; ancho se per rason, over consuetudi-

ne, fossero cosse che rechiedessero mandano più specillile, per il

che alla fedeltà Tua fermamente b>
et destintamente comandando

ordiniamo in quanto al statto pacifico delle città, terre et destretti

et pcrtinencie predette cl
ci alla recuperacion d> delle nostre rason

et del Sacro Im<p>erio nelle preffatte tutte cosse, la Tua fede et so-

lecitudine, et d'i preffatti sucesori tuoi, di questa nostra grada le

prorogativi volendo godere, sì come la gracia nostra cura ami et

amano, così eficacemente et diligienlemente atenda et atendino

che in Te et in essi la vostra diligien/a in
c> testimonio della cic-

cioli nostra nel judicio sia comendata, mentre che a f) un così fat-

to, et tanto negocio abiamo hordinatto doversi proponere dalla

fede et justicia, d i quali sanamente è il propositto della Serenittà

nostra che della conscrvacion delle città et periinencic 8
' predette

a tutti sia espressa.

Qui va il segno de l'Imperator

Il segno del Serenissimo Principe Domino don Sigismondo de"

Romani Imperator invitissimo et de l'Ongaria, Boemia et cetera

Re gloriosissimo delle presenti letere, sotto il sigillo testimonio

della nostra imperiai Maestà, datte nella città di Agria, diocese di

Raiisbona, l'anno h> del Signor 1437, a dì 20 lugio, an<n>o d'i regni

nostri di Ongaria et cetera 51, delli Romani 27, di B<o>emia 17, de
1' Imperio veramente 5.

Ad mancia(or domini Imperatohs

Nota che i do privilegi, de parolla in parolla similli concessi et

a<v>udi dal Signor Imperator sonno statti: uno di quelli con bolla

d'orro, l'altro veramente di cera bolatti, si come apar nel Come-
morial terzo decimo a carte 24.

Francesco Foscari, per la Idio gracia Dose di Venecia et cetera

a tutti et cadauno a' qualli le presenti perveniamo, fatiamo ma-

a) periimencie. b) Jannamente. c) Segue di con due freghi e segno a

matita. d ) raciiperacion. e) in aggiunto nell'interlinea. f) a nell'inter-

linea c richiamato da due barrette. g) periimencie. h) amo.
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nifesto come il nobil homo Marcho Dandollo, cavalier, orator

Sindicho et Procurator nostro al Serenissimo Principe et ecelen-

tissimo domino domino Sigismondo," per favor della divina cle-

mencia d'i Romani Imperator sempre augusto et de I'Ongaria,

Boemia et celerà, Re ilustrisimo, avendo da Noi pienissima liber-

ta a far le infrascritte cosse, sia statto dalla preffatta sacra Maestà,